
Auta
jsou jedny  
z nejvíce opojných,  
nejkrásnějších věcí,  
které kdy lidstvo  
vytvořilo.

Auta jsou hlučná,  
ošklivá a toxická 
jako fanoušci  
Radiohead.  
Nesnáším

— Thom Yorke

— JeremY Clarkson



koní Je na svěTě  
zhruba 60 miliónů

na svěTě Je 23 × víC auT než koní



na svěTě Je 1,4 miliardY auT
na 7,6 miliardY lidí

5,5 člověka na   1 auTo 
2019

7 600 000 000

2019
1 400 000 000

1999
670 000 000

1976
340 000 000

1999
6 000 000 000

1976
4 100 000 000



47 %

24 %

11 %

8 %

7 %

2 %
1 %

výroba energií  

zemědělství

průmysl

bydlení

ostatní
zpracování odpadů

doprava

podíl emisí  
skleníkovýCh  
plYnů způsobenýCh 
dopravou

11 % 



4 %
34 %

40 %

11 %

11 %

podíl emisí  
skleníkovýCh plYnů 
způsobenýCh  
JednoTlivými  
způsobY dopravY



8,8 t

8,8 t

19 t

1 t

21 t

24 t

6,5 t

5,6 tkonvenční spalovací motor

hybridní pohon

elektromobil
elektřina z  energetického mixu

elektromobil
elektřina z  obnovitelných zdrojů

emise z provozu po 150 000 kmemise z výrobY

ekologiCká 
návraTnosT 
elekTromobilu
závisí neJen  
na náJezdu,  
ale hlavně  
na původu
elekTriCké  
energie.



v evropě
Je reCYklováno
zhruba 75 %
vYřazeného
vozidla

Pb

li

Olovnatá  
autobaterie je  
recyklována z 95%

Zhruba z 5% jsou nyní 
recyklovány lithiové 
baterie elektromobilů.



průměrné 
sTáří vozu  
v čr Je  
14,7 leT.

To Je 6.  
neJsTarší  
vozový  
park  
v eu.

starší 10 let
65 %

5–10 let
18 %

2–5 let
6 %

do 2 let
11 %



CCa 1 059 000

most Barikádníků

Hlávkův most

Barrandovský most

denní průJezd

60 000

71 000

141 000

Je regisTrováno v praze


